



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 225611/2022/Op

Č.j.: P10-250303/2022

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 16.6.2022

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 25. 5. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„...obracím se na Vás jako právník s dlouhodobým zaměřením na stavební právo. Přestože délka stavebních řízení je zásadní téma, jemuž se věnuje odborná i laická veřejnost, ve veřejném prostoru nejsou k dispozici potřebné údaje. S odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, proto tímto žádám o poskytnutí níže uvedených informací. Obsah této žádosti, resp. dostupnost požadovaných informací v informačním systému VITA (používaným stavebními úřady) jsem předem konzultoval s pracovníky MHMP a vybraných stavebních úřadů v Praze.

I. Časová období

Informace žádám za období roků 2017, 2018, 2019, 2020 a 2021, tj. od 1.1. do 31. 12. daného roku. Za rok 2022 žádám o informace za 1. čtvrtletí 2022, tj. od 1.1. do 31.3. 2022.

II. Informace o řízeních

Žádám o informace o počtu územních, stavebních a společných řízeních, tj. o:

a) Počtu všech vedených (tj. neukončených či „živých“) územních, stavebních a společných řízení (a to jednotlivě) v daném období

b) Počtu nově zahájených územních, stavebních a společných řízení (jednotlivě) v daném období

c) Počtu územních, stavebních a společných řízení (jednotlivě), u nichž v daném období bylo vydáno rozhodnutí

d) Počtu územních, stavebních a společných řízení (jednotlivě), u nichž došlo v daném období k nabytí právní moci

III. Informace o stavebním úřadu

Žádám informace o personálním zajištění stavebních úřadů v daných obdobích, tj. o počtu odborných pracovníků (odborných referentů včetně vedoucích pracovníků).

IV. Elektronická forma

Informace žádám v elektronické podobě, přičemž v případě dat ze systému VITA žádám o poskytnutí dat exportovaných do formátu Excel....“

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil pod č.j. P10-226850/2022 povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 7 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 20. 6. 2022.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu včetně jeho přílohy – dat exportovaných ze systému VITA ve formátu Excel, kde v jednotlivých záložkách jsou uvedeny informace k bodu žádosti II. označených písmenem a), b), c), d) za období roků 2017 – 31. 3. 2022, a informace k bodu žádosti III. o personálním zajištění zdejšího stavebního úřadu.**

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

„otisk razítka“

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního

„elektronicky podepsáno“

Příloha:

Příloha k žádosti o informace - přehled

Obdrží:

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10, Vršovická č.p. 1429/68, Praha 10-Vršovice, 101 00 Praha 101

3. spis OST